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Velkommen til lægelig videreuddannelse på HE Midt              

Siden sommerferien har UKYL-posten skiftet hænder på flere afdelinger, og også to nye UAO 

er kommet til, én er blevet konstitueret i stillingen og yderligere tiltræder én ny UA-LO pr. 1. 

februar: 

 

UKYL Akutafdelingen: Amalie Bytofte 

UKYL Karkirurgi: Andreas Lind Johannesen 

UKYL Diagnostisk Center: Daniel Fyenbo 

UKYL CPK: Kristoffer Riemer Bull Schmidt 

UKYL Operation og Intensiv: Mathilde Enevoldsen og Fariha Olawi 

UKYL Medicinsk Afdeling og Hjertesygdomme: Asbjørn Enemark og Lisa Gottschalck Beck 

UKYL Kirurgi: Ahmed Jamal Abbas  

 

UAO CPK: Peter Heide Pedersen 

UAO Karkirurgi: Mogens Kærsgaard Jensen 

UAO Børn og Unge: Marie-Louise Andersen (konstitueret i Pernilles orlov) 

UA-LO Operation og Intensiv: Betina Vest Hansen pr. 1. februar 2024 

 

Vi har i udvalget fået hilst på de fleste af jer hen over efteråret, men igen stort velkommen 

til jer alle – vi glæder os til samarbejdet. 

 

 

 

 

Inspektorbesøg 

I foråret havde vi på HE Midt travlt med inspektorbesøg. Efteråret har været uden besøg, 

men aktuelt er fire afdelinger ved at gøre sig klar til inspektorbesøg i starten af det nye år. 

Det drejer sig om 

 CPK 

 Børn og Unge 

 Neurologi 

 Karkirurgi  

 

Vi ser som altid frem til besøgene, der giver os mulighed for at fremhæve alle de gode 

uddannelsestiltag, der sker på hospitalsenheden. 

 

Rapporter kan i øvrigt findes her: Inspektorrapporter - Sundhedsstyrelsen 

 

https://www.sst.dk/da/inspektorrapporter
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Fra Yngre Læger er nedenstående modtaget: 

Kære uddannelsesansvarlig overlæge, uddannelseskoordinerende yngre læge, 

vagtplanlægger og TR 

 

Der er meget, man skal have styr på, når man som læge begynder på en ny afdeling, uanset 

om man er KBU-læge eller mere erfaren læge. 

For at sikre optimal integration og en succesfuld opstart for nye kollegaer i afdelingen har 

Yngre Læger udarbejdet gode råd til introduktion af nye kolleger, som omfatter følgende 

elementer: 

 anbefalinger til forberedelse af den kommende kollega før starten og under 

introduktionsdagene i afdelingen. Vi opfordrer til at supplere med afdelingsspecifikke 

elementer. 

 en guide/tjekliste, der kan gennemgås af de uddannelsesansvarlige i afdelingen, fx 

UKYL og integreres i jeres introduktionsmateriale. 

Derudover har vi følgende forslag specifikt for KBU-læger for at sikre en tryg introduktion til 

afdelingen: 

 at den nye KBU-læge har flere følgevagter for hver ny funktion. 

 at KBU-lægen ikke indgår i normeringen på følgevagter. 

Vi håber, at I vil finde materialet interessant og relevant. Materialet kan I tilgå ved at klikke 

nedenfor. Det er også vedhæftet denne mail. 

Den gode introduktion – word 

Den god introduktion - pdf 

Venlig hilsen 

Yngre Læger 

 
 

 

 

 

Vejlederkursus for speciallæger er blevet revideret  

- og er reduceret til 2 dages varighed  

Læs mere her og find datoer for 2024. 

Region Midtjylland og Region Nordjylland udbyder i samarbejde et vejlederkursus 

for speciallæger. 

Målgruppe for kurset 

Kurset er målrettet speciallæger, der fungerer som kliniske vejledere, hovedvejledere og 

andre med interesse for vejledning og supervision af yngre medarbejdere. 

https://laeger.dk/media/3z2d5trh/den-gode-introduktion_2023.docx
https://laeger.dk/media/5trf3zhk/den-gode-introduktion_2023.pdf
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Varighed 

Kurset har en varighed på 2 kursusdage og flere e-læringsmoduler, der forventes 

gennemført forud for kursusdagene. Der skal derfor påregnes forberedelsestid til kurset.  

Formål 

Formålet med vejlederkursus for speciallæger er: 

 at deltagerne arbejder med forskellige perspektiver på rollen som vejleder 

 at deltagerne opnår forudsætninger for at kunne vejlede og supervisere yngre 

kolleger og kan fungere som hovedvejledere 

Mål og indhold 

- se kursusbeskrivelse i plan2learn 

 

En del af kursets teori ligger i e-læringsmodulerne, mens der på selve kurset arbejdes 

med at integrere teori og praksis. Der lægges dermed op til en høj grad af 

deltageraktivitet. 

Tilmelding 

Kurserne bliver relativt hurtigt fyldt op, så derfor opfordres speciallæger uden nyere 

vejlederkursus til ikke vente for længe med at tilmelde sig. 

 

Datoerne for vejlederkurserne i 2024: 

 24.25. januar i Aarhus 

 5.-6. marts i Aarhus 

 22.-23. maj i Aarhus 

 16.-17. september i Aarhus 

 6.-7. november i Aarhus 

Yderligere information og tilmelding findes 

på: https://rm.plan2learn.dk/KursusValg.aspx?id=551 

 

 

 

 

 

 

Revision af den lægelige videreuddannelse 

 
Sundhedsstyrelsen igangsatte i 2020 et arbejde med revision af den lægelige 

videreuddannelse.  

Arbejdet har i flere omgange været udsat pga. COVID-19 og folketingsvalg med ny 

regeringsdannelse efteråret 2022, hvilket har betydet mange udsættelser.  

I september blev den endelige rapport fremlagt, og der afventes nu politisk behandling af 

den. 

 
 

 

 

https://rm.plan2learn.dk/KursusValg.aspx?id=551
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MidtSim –  

se nedenstående juletilbud, der kan formidles til relevante personer 

 
I MidtSim uddanner vi næsten 100 nye simulatorinstruktører årligt. 

Vi er derfor i høj grad med til at skabe basis for en god simulationskultur på alle regionens 

hospitaler.   

I løbet af de sidste par år har flere af vores dygtige faculty fået andre opgaver. Vi søger 

derfor nye dygtige instruktører til at hjælpe os med at uddanne fremtidens 

simulatorinstruktører.   

  

Dine opgaver: 

1-2 gange årligt deltager du i undervisningen af instruktører på MidtSim. 

Uddannelserne forløber over 3 sammenhængende dage efterfulgt af en dag 4 ca. 3 mdr. 

senere. 

Du forventes at kunne deltage alle 4 dage fra 7.30-16.15. 

Du vil bistå de nye instruktører med feedback og støtte under uddannelsen.   

  

Dine kvalifikationer: 

- Du brænder for simulation som læringsmetode. 

- Du skal have flere års erfaring med afvikling af simulation og debriefing. 

- Du må meget gerne have erfaring med implementering af simulation. 

- Du skal have flere års erfaring som kliniker. 

- Faggruppe samt Speciale er underordnet.   

  

Vi tilbyder: 

Introduktion til undervisningsopgaven samt "følgevagt" på den første uddannelse. 

Årlig facultydag hvor vi sammen arbejder med at videreudvikle 

simulatorinstruktøruddannelsen. 

Fortsat udvikling af dine kompetencer som simulatorinstruktør.     

  

Har ovenstående vakt din interesse så skriv en kort ansøgning og send den til 

magbie@rm.dk   

  

Mulige ansøgere inviteres til samtaler i MidtSim i løbet af foråret 2024.   

Har du spørgsmål så ring til Magnus Bie på 2499 7806   

  

Ansøgningsfrist: 30. januar 2024 

 
 

 

 

Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse 
 
Der har været afholdt 2 møder i Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse i efteråret: 

Den 13. september 

Den 7. december 

Drøftelser har bl.a. været vedr. revision af LVU, tilbageblik på MUK 2023 og 

kvalitetsmonitorering. 

 

Referater fra møderne findes her 

https://www.videreuddannelsen-nord.dk/det-regionale-rad/ 

https://www.videreuddannelsen-nord.dk/det-regionale-rad/


 

 

Hospitalsenhed Midt 

 

 
 

 

 

DSMU – Dansk Selskab for Medicinsk Uddannelse  

Her er der god mulighed for at blive klogere på medicinsk uddannelse – både 

ved kurser, webinarer og årsmøde. Se mere på www.DSMU.dk 

 

HUSK: I er alle omfattet af HE Midts organisationsmedlemsskab, hvilket betyder, at I kan 

deltage på medlemsbetingelser. 

 

Følg også DSMU på Facebook, hvor der jævnligt lægges nyheder op. 
 

 
 

 

 
Lægelig videreuddannelse på HE Midt  

– relevante datoer for 1. og 2. kvartal 2024 
 

Måned Dato Emne Tidspunkt 

Januar 10/1 Møde for afdelinger med HU-AP-læger  14 - 16 

  
Februar 

1/2  
UKYL netværksmøde 
Uddannelsesudvalgsmøde for UKYL og UAO, HE Midt 

12 - 13 
13 - 15 

Marts 
7/3 
21/3 

ERFA møde for 360 gr. feedback facilitatorer 
Intro for nye UKYLer 

14.30 - 16 
13 - 15 

April 18/4 UKYL netværksmøde 13 - 15 

Maj 30/5 Uddannelsesudvalgsmøde for UKYL og UAO, HE Midt 13 - 15 

 

 

Ved spørgsmål kontakt Anette: asoere@rm.dk 

 
 

 

 

http://www.dsmu.dk/
mailto:asoere@rm.dk

